Dictoque et eodem die, dicta regia et catholica maiestas in suo regali solio intus eandem ecclesiam
Beate Marie Montissoni, ut premittitur, sedens, presenteque ibidem dicto magnifico Joanne de Lanuça,
justiçia Aragonum, una cum preffacto Anthonio Agostin, vicecancellario, et aliis oficialibus regiis memo-
rati adque etiam presentibus omnibus supra nominatis et scriptis prelatis, personis ecclesiasticis ac com-
mitibus, baronibus, nobilibus, militibus, scutiferis et domicellis et eorum seu aliquorum ipsorum icono-
mis et procuratoribus, sicuti supra pateat, nec non etiam sindicis et procuratoribus universitatum civita-
tum, comunitatum et villarum eorundem dictorum regnorum Aragonum et Valençie et principatus
Cathalonie, a dextris et a sinixtris ipsius regalis solii consedentibus ex ordinatione et mandato sue regie
et catolice magestatis in escannis ante eius regale solium stantibus, more et ordine regum eius prede-
sorum excelenctimorum memorie inmortalis in hiis sequi volentem, hoc est, in escannis tribus manus
dextere aragonenses et balencini suprascripti per ordinem sedentes, ut in actu proposicionis retro escrip-
to largius continetur, sindicis tamen et procuratoribus dictarum civitatum, comunitatum et [f. 69v] villa-
rum regalium dictorum regnorum Aragonum et Valencie in escannis ante tronum sive solium regium in
transversso positis, et erga ipsum aspicientibus ac per modum designatum inferius consedentibus per
mediumque ipsius ecclesie libero transitu inter ipsa escannia de uno silicet ad aliut relicto, in quibus qui-
dem scannis aragonenses et balentini ad partem dexteram, ad partem autem sinixtram cathalani con-
sedentes, omnibus et singulis in ibi presentibus ac pro dictis curiis generalibus congregatis per ordinem,
ut dictum est, sedentibus.

Premissis itaque omnibus et singulis sic, ut prefertur, factis et secutis, fuerunt per me, Michalem
Belasquez Climent, protonotarium dicte sue regie et catholiçe maiestatis, et huiusmodi processum acti-
tamtem, lectis omnibus actibus infrascriptis et sequentibus.

Oferta.
La cort y quatro bracos de aquella, visto lo propossado por vuestra alteza, e la sancta y catholica

empresa por el rey nuestro sennor tomada, en defension de la Yglesia romana e de nuestra sancta fe
catholica para quitar della la divission y pestiffera çisma, por diversas potestades y sennorios y sus ade-
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rentes succitada e con pertinacia defendida, visto que por su magestat, con la sancta liga han seydo los
franceses y cismaticos de toda Ytalia spulsos, y recuperados los ducados y tierras de Milan, comuna de
Genoba, y todas las otras tierras que en Ytalia tenian, e por su magestat adquerido, recuperado y toma-
do el reyno de Navarra et [f. 70r] los ingleses, con el exerçito grande de su alteza, estan en campo, inva-
diendo las tierras detenidas y posseydas por el rey de Françia. E visto e considerado todo lo contenido
en la dicha proposiçion, los del dicho reyno, siguiendo su propia naturaleza y fedelidat, imitando a sus
predecessores e usando de su loable costumbre de servir a sus reyes y sennores en las necessidades que
an ocorido, como fidelissimos y leales subditos y vasallos, la dicha cort y quatro bracos de aquella, con
protestacion expressa que el present acto et cosas en el contenidas no puedan ser traydas, en conse-
quencia, en lo esdevenidor, ni el dicho reyno, ni singulares de aquel, obligados, en general ni en parti-
cular, mas de lo que asta aqui eran obligados y por esta vez tan solament con las reservaçiones y salve-
dades en semexantes actos costunbrados poner las quales quieren haver aqui por repetidas, como si de
palabra a palabra fuesen aqui insertas e con las condiciones e modificaciones infrascriptas, e no sin ellas,
perseverando en la aficion y lealdat acostunbrada an deliberado fazer, fazen y ofreçen, para el serviçio
del rey nuestro sennor y de vuestra alteza, y defension de los regnos, tierras y senyorios de su mages-
tat et inbasion de los enemigos de nuestra sancta fe catholica y cismaticos y de su alteza, dozientos
hombres de armas y trezientos ginetes, por tiempo de dos annos y ocho meses et quatro meses mas,
pareciendo al rey nuestro senyor en su caso, segun es contenido en un capitulo ordenado en la present
cort, que comenca: Item por quanto la intencion etc., la qual oferta y serviçio faze a vuestra alteza la
dicha cort, en la forma y modos infrascriptos.